



Broj 10-11/16
Dana 09.05.2016. godine

**PREDMET: Pitanje potencijalnog ponuđača i odgovor naručioca
u postupku javne nabavke radova rekonstrukcija i dogradnja glavne zgrade, za
potrebe Doma zdravlja „Dr Jovan Jovanović Zmaj“ Stara Pazova.**

Pitanje:

Na koji način se dokazuje ispunjenost dodatnih uslova, obzirom da ste za obavezne uslove predvideli da zainteresovani ponuđač dostave popunjen obrazac izjave.

Odgovor:

Obaveštavamo Vas da će kroz izmenu i dopunu konkursne dokumentacije biti definisano na koji način potencijalni ponuđač dokazuje ispunjenost dodatnih uslova.

Pitanje:

U dodatnim uslovima pod tačkom 7 definišete da ponuđač mora da poseduje licencu 410. Da li ponuđač koji ima u random odnosu ili na neki drugi zakonski način radnog angažovanja angažovano lice sa licencom 400 – odgovorni izvođač radova objekata visokogradnje I unutrašnjih instalacija vodovoda I kanalizacije (diplomirani inženjer arhitekture), ispunjava traženi uslov za kadrovski kapacitet? Smatramo da lice sa licencom 400 ispunjava sve uslove kao i lice sa licencom 410, za predmetnu javnu nabavku, a što se lako može utvrditi uvidom u opis delatnosti lica koje poseduje licencu 400, na sajtu Inženjerske komore Srbije I uvidom u predmer radova iz tenderske dokumentacije.

Odgovor:

Kroz ispravku i dopunu konkursne dokumentacije naručilac će navesti link Inženjerske komore Srbije na kome će potencijalni ponuđač moći da se upozna koje licence zadovoljavaju kriterijume za izvođenje radova na predmetnoj javnoj nabavci.

Pitanje:

Zašto su kriterijumi za izbor najpovoljnije ponude, a koji se odnose na garantni rok, svi ponuđači koji ponude zakonski garantni rok za izvedene radove od 2 godine diskriminisani takoda nisu u mogućnosti da u tom slučaju, po tom kriterijumu dobiju bodove? Ovo pogotovo iz razloga što se tenderom traži ugradnja određene opreme za koju garantni rok, odnosno garanciju daje proizvođač opreme, a ne izvođač radova.

Odgovor

Naručilac je utvrdio da se garantni rok od 2 godine (a to je minimalni garantni rok) ne boduje. Garantni rok se odnosi samo na izvršene radove koje izvrši potencijalni ponuđač (zidanje, montaža krovne konstrukcije itd...). Što se tiče materijala i opreme koja bude ugrađivana, naručilac će poštovati garantne rokove koje je ponudio proizvođač istih.

Pitanje:

Na strani 11 konkursne dokumentacije boldiranim tekstom je navedeno:

„Blanko solo menicu za povraćaj avansnog plaćanja dostavlja ponuđač samo u slučaju da zahteva avansno plaćanje”

Na istoj stranici u predhodnom stavu je navedeno da je izabrani ponuđač u obavezi da u trenutku zaključenja ugovora dostavi blanko solo menicu sa meničnim ovlašćenjem za povraćaj avansnog plaćanja. Šta je od navedenog važeće u postupku nuđenja?

Odgovor:

Obaveštavamo Vas da je ovde u pitanju tehnička greška koja će biti ispravljena kroz ispravku i dopunu konkursne dokumentacije, gde će biti izbačen deo teksta „**Blanko solo menicu za povraćaj avansnog plaćanja dostavlja ponuđač samo u sličaju da zahteva avansno plaćanje**”

Pitanje:

U članu 6. stav 2. Modela ugovora navedeno je da je ponuđač dužan da o svom trošku obavi odgovarajuća ispitivanja materijala I odgovoran je ukoliko upotrebi materijal koji ne odgovara kvalitetu. Na kakva odgovarajuća ispitivanja I kog materijala se misli?

Odgovor:

Obaveštavamo Vas da je ovde u pitanju tehnička greška koja će biti ispravljena kroz ispravku i dopunu konkursne dokumentacije.

Pitanje:

Koja je procenjena vrednost nabavke bez PDV-a?

Odgovor:

Procenjenu vrednost ponuđač nije po Zakonu o javnim nabavkama u obavezi da objavi do trenutka otvaranja ponuda tačnije, procenjena vrednost javne nabavke će biti iznešena u zapisniku, te će u skladu sa zakonskom regulativom ista biti uneta u zapisnik.

Pitanje:

1. Pitanje u vezi tehničke specifikacije:

Odeljak VII Krovopokrivački radovi r. br.1

- Koje su dužine paneli za pokrivanje?
- Kakva se ispuna za krovne panele zahteva i koja je zahtevana boja panela?

2. Odeljak VIII Stolarski radovi r. br. 1 i 2
 - Koja je dimenzije prozora?
 - da li se ugrađuju unutrašnje i vanjske prozorske klupice i ako se ugrađuju od kojeg su materijala?
 - Da li se vrši obrada špaletni i na koji način?

3. Odeljak XII Molersko – farbarski radovi r.br.1
 - Kakva je priprema zidova (i plafona ukoliko nisu svi novi od gipskartonskih ploča) pre gletovanja, obzirom da se u specifikaciji radova nigde ne pominje malterisanje ili ugradnja mrežice u lepku, kao kod fasadnih radova?

4. Odeljak Klimatizacija
 - Da li se umesto navedenog klima uređaja proizvođača „NORDSTAR” može ponuditi i nekii uređaj drugog proizvođača istih ili sličnih karakteristika?

Odgovor:

Obaveštavamo Vas da je naručilac uvažio vaše sugestije i da će sve što je vezano za tehničku specifikaciju, a postavljeno je kao pitanje, biti definisano u ispravci i dopuni konkursne dokumentacije.

**Komisija za javne nabavke Doma zdravlja
“Dr Jovan Jovanović Zmaj”
Stara Pazova**